PAGE

ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по регулированию вопросов, связанных с охраной, защитой и воспроизводством зеленых насаждений на территории

МО «Город Обнинск»

г. Обнинск                                                                                                              03.12.2024
Комиссия в составе:

	Председатель комиссии:

	Раудуве И.В.

Ответственный секретарь комиссии:

Камалетдинова Э.А.
	- заместитель главы Администрации города по вопросам городского хозяйства.
- председатель Комитета по охране окружающей среды, контролю в сферах благоустройства и экологии Управления городского хозяйства Администрации города Обнинска.

	Члены комиссии:
Асташкина К.М.

  Королева О.М.

Горяева Ж.В.

Королева Г.А.

Осокина Ю.С.

Майер Н.Н.

Мельникова А.Д.
Косинская А.Б.
Кузнецова И.В.

Кузина Ю.Ю.

	- заместитель начальника Управления городского хозяйства Администрации города

- главный специалист комитета по охране окружающей среды, контролю в сферах благоустройства и экологии Управления городского хозяйства Администрации города
- заместитель руководителя Межрегионального управления № 8 ФМБА России;

- начальник службы зеленого хозяйства МАУ «Благоустройство»;

- главный специалист отдела по благоустройству и озеленению городских территорий Управления городского хозяйства Администрации города;

- заместитель начальника Управления архитектуры и градостроительства Администрации города;

- начальник Управления архитектуры и градостроительства Администрации города;
- депутат Обнинского городского Собрания;
- главный специалист отдела правового и нормотворческого обеспечения деятельности Правового управления Администрации города;
-ведущий специалист комитета по охране окружающей среды, контролю в сферах благоустройства и экологии Управления городского хозяйства Администрации города.

Повестка дня:

1. Рассмотрение обращения ООО «Специализированный застройщик «Парковый» о выдаче разрешения на право вырубки зеленых насаждений на земельном участке с кадастровым номером 40:27:030301:6302 под строительство Зоны № 1 общественного центра г. Обнинска Калужской области (жилой комплекс со встроенными помещениями офисов, торговыми центрами и подземной автостоянкой. Этап 3), согласно предоставленной схемы вырубки зеленых насаждений.

2. Рассмотрение обращения ООО «Специализированный застройщик «Парковый» о выдаче разрешения на право вырубки зеленых насаждений на земельном участке с кадастровым номером 40:27:030301:6320 в зоне реализации инвестиционного проекта по благоустройству территории «Парк Победы», согласно предоставленной схемы вырубки зеленых насаждений.

3. Рассмотрение обращения ИП Тимченко Ольги Владимировны о выдаче разрешения на право вырубки зеленых насаждений на земельном участке с кадастровым номером 40:27:040815:11 в целях проведения рекультивации нарушенных земель, согласно предоставленной схемы вырубки зеленых насаждений.
По вопросу повестки:

1. Поступило обращение представителя организации ООО «Специализированный застройщик «Парковый» Медведева Михаила Васильевича, действующего на основании доверенности от 16.10.2024 о выдаче разрешения на право вырубки зеленых насаждений на земельном участке с кадастровым номером 40:27:030301:6302 под строительство Зоны № 1 общественного центра г. Обнинска Калужской области (жилой комплекс со встроенными помещениями офисов, торговыми центрами и подземной автостоянкой. Этап 3), согласно предоставленной схемы вырубки зеленых насаждений.
Согласно выписке из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости от 09.04.2024 № КУВИ-001/2024-100950523 правообладателем земельного участка с кадастровым номером 40:27:030301:6302 является ООО «Специализированный застройщик «Парковый».

Проведено обследование земельного участка с выездом на место с приглашением заявителя согласно представленной схемы вырубки зеленых насаждений, составлен акт обследования зеленых насаждений от 25.11.2024 № 2932.
В зону проведения работ попадает 113 деревьев, из них: 19 шт. аварийные.
В связи с тем, что вырубка будет осуществляться на земле, находящейся в частной собственности, на основании п.2.1 приложения № 1 к постановлению Администрации города Обнинска от 3 марта 2009 г. № 255-п, вырубка зеленых насаждений производится без взимания компенсационной стоимости.

Итоги голосования:
«за» - 12 чел.;

«против» - 0 чел.;

«воздержались» - 0 чел.
Решение комиссии:

Разрешить ООО «Специализированный застройщик «Парковый» вырубку зеленых насаждений на земельном участке с кадастровым номером 40:27:030301:6302 под строительство Зоны № 1 общественного центра г. Обнинска Калужской области (жилой комплекс со встроенными помещениями офисов, торговыми центрами и подземной автостоянкой. Этап 3), согласно предоставленной схемы вырубки зеленых насаждений, без взимания компенсационной стоимости.
2. Поступило обращение представителя организации ООО «Специализированный застройщик «Парковый» Медведева Михаила Васильевича, действующего на основании доверенности от 16.10.2024 о выдаче разрешения на право вырубки зеленых насаждений на земельном участке с кадастровым номером 40:27:030301:6320 в зоне реализации инвестиционного проекта по благоустройству территории «Парк Победы» (Договор от 10.05.2023 № 01-28/167).

Проведено обследование земельного участка с выездом на место с приглашением заявителя согласно представленной схемы вырубки зеленых насаждений, составлен акт обследования зеленых насаждений от 25.11.2024 № 2931.
В зону проведения работ попадает 62 дерева, из них: 4 шт. аварийные, а также зеленые насаждения порослевого происхождения на площади – 25 м2.
В связи с тем, что вырубка будет осуществляться на участке под размещение объекта, финансирование которого производится за счет средств инвестора и передаваемого после ввода объекта в эксплуатацию в муниципальную собственность, на основании п.2.1 приложения № 1 к постановлению Администрации города Обнинска от 3 марта 2009 г. № 255-п, вырубка зеленых насаждений производится без взимания компенсационной стоимости.

Итоги голосования:
«за» - 12 чел.;

«против» - 0 чел.;

«воздержались» - 0 чел.

Решение комиссии:

Разрешить ООО «Специализированный застройщик «Парковый» вырубку зеленых насаждений на земельном участке с кадастровым номером40:27:030301:6320 в зоне реализации инвестиционного проекта по благоустройству территории «Парк Победы», согласно предоставленной схемы вырубки зеленых насаждений.

3. Поступило обращение ИП Тимченко Ольги Владимировны о выдаче разрешения на право вырубки зеленых насаждений на земельном участке с кадастровым номером 40:27:040815:11 в целях проведения рекультивации нарушенных земель, согласно предоставленной схемы вырубки зеленых насаждений.

Согласно выписке из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости от 05.04.2024 № 40:27:040815:11-40/061/2024-5 правообладателем земельного участка с кадастровым номером 40:27:030301:6302 является Тимченко Ольга Владимировна.

Проведено обследование земельного участка с выездом на место с приглашением заявителя согласно представленной схеме вырубки зеленых насаждений, составлен акт обследования зеленых насаждений от 25.11.2024 № 2933.
В зону проведения работ попадает 691 дерево.
В связи с тем, что вырубка будет осуществляться на земле, находящейся в частной собственности, на основании п.2.1 приложения № 1 к постановлению Администрации города Обнинска от 3 марта 2009 г. № 255-п, вырубка зеленых насаждений производится без взимания компенсационной стоимости.
При рассмотрении обращения возникла необходимость дополнительной проработки вопроса по вопросу дальнейшего использования земельного участка, а также переноса заседания комиссии на 09.12.2024 на 10 час. 00 мин.

Итоги голосования:
«за» - 12 чел.;

«против» - 0 чел.;

«воздержались» - 0 чел.

Решение комиссии:

Перенести рассмотрение заявления на 09.12.2024 на 10 час. 00 мин.
Подписи:

	Председатель комиссии:

Ответственный секретарь комиссии:
	__________И.В. Раудуве
__________Э.А.Камалетдинова

Члены комиссии:

	Королева О.М.______________
Горяева Ж.В.  _______________
Королева Г.А._______________

Осокина Ю.С. ______________
Асташкина К.М._____________

	Кузнецова И.В.   ____________
Кузина Ю.Ю.________________
Косинская А.Б. ______________
Майер Н.Н.       ______________
Мельникова А.Д. ____________

PAGE